5.º Así, pues, solamente resta decir esto, que la Sagrada Congregación de Ritos reciba benignamente estas súplicas: confirmación de su patrocinio y aprobación de la añadidura a la sexta lección del oficio de la Bienaventurada Virgen María y no hay para que dudemos, ya que según Benedicto XIV, moderador de nuestro derecho: «Es antigua y pía la costumbre de las comunidades, pueblos, ciudades, provincias y reinos elegir a uno o más santos para patronos».

6.º Por lo cual me permito presentar suplicantes preces EE.PP. para que en honor de la Bienaventurada Virgen y provecho de los fieles del pueblo de Foyos sea confirmada esta petición con vuestro sufragio.

Porque... etc.

Día tres de julio de mil novecientos cinco.- *Cayetano Piacentini*. Revisada por *Ángel Adv. Mariani*, S.R.C.A.

## DOCUMENTOS RELACIONADOS CON FOYOS DEL ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN COMO PATRIMONIO REAL

Años 1237 a 1386

1. «IN Armario Oscae in Saco G. est cartlia facta 16 cal. 1237 cum qua per cambium accepit Rex Jacobus a Lupo Eximienio de Luna inter alia alchariam de Foyos, et vallem de Moso et alchariam quam dictus Lupus habebat in Monocor in regno Maioricarum. Et adverte an haec nota pertinent ad locum de Foyos in regno Valentiae an vero ad aliquen locum sic vocatum in Insula Maioricarum.

2. In Armario Valentiae a rivo Uxonis usque ad rivum Xucaris est cartha facta 3 nov. maii 1247 cum qua Jacobus Rex concessit Guilliemo S. Escribae et notario ipsius in pertum alqueriam villa et locum qui dicitur Foyos in termino civitatis Valentiae cum insticus civilibus et criminalibus cum retentione mille et quingentorum solidos annualium sine laudemio et fatica et alio dominio.

3. Et ibidem est cartha facta 4 septembris 1294 cum qua infans Alfonsus dat et restituit regi Jacobo eins patri mil quinientos sueldos quos ipsi infanti dederat redipiendos quolibet anno in redditibus Tabula Valentiae quos ipsi Regi dat, eo quod ad dicti Infantis preces dederat Guilliemo Archidiacono Valentiae Alchariam de Foyos.

4. In Reegestro Regis Jacobi 2 Gratiarum de an. 13 o 302, 303, fol. 18, est donatio Conventus. Mariae Magdalенаe Valentiae de tertio decimi quod recipiebat in Foyos. 13 cal. febrer 1301.
5. In vendt. Regis Petri 3 de an. 1348 usque 53 fol. 59, est venditio facta Blasio Ferdinandi Heredia de parte quan habebat Martinus Roderici de Isuerre in loco Foyos et de alus bonis dicti Martini quae omnia fuerunt confiscata pro 30.000 sueldos id. mar. 1348.
6. Et vide an pretium dictae venditionis sit in recepta in officio Magistri Rationalis in computo 3 Bernardi Olzinelles Thesaurarii secundae administrationis fol. 21.
7. In Armario Valentiae a rivo Uxonis usque ad rivum Xucaris extra sacos est cartha facta 6 julii 1386 confirmationis facta per Regem Petrum et Syndicum dicti loci de Capitulis ibi insertis factis super reducendo ad regiam coronam et incorporando civitati Valentiae jurisdictionem dicti loci opera hominum ipsius.
8. Et dicta incorporatio facta de dicto loco regiae coronae et civitati Valentiae per Regem Petrum 3 die 6 julii 1386 est in gratiarum dicti Regis Petri 3 de an. 1386 siquato cum A. fol. 192.